

2,50 zł

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU GMINNEGO

ROK XXX nr 2/267 luty 2019

ISSN 1506-4263



gazeta Krasnobrodzka



**FERIE 2019
W KRASNOBRODZKIM
DOMU KULTURY**

Więści z Gminy

Spotkanie z hodowcami trzody chlewnej

W dniu 6 lutego 2019 roku w Krasnobrodzkim Domu Kultury odbyło się spotkanie hodowców trzody chlewnej z terenu gminy Krasnobród.

W spotkaniu uczestniczył Wicewojewoda Lubelski Robert Gmitruczuk, Burmistrz Krasnobrodu, Przedstawiciel Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zamościu Przemysław Pogódz wraz z panią kierowniczką Beatą Nieścior oraz Przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Podczas spotkania poruszano problem ASF, sposoby ograniczania rozprzestrzeniania się choroby czy też bioasekuracji. Dodatkowo rolnicy zwrócili się do Wicewojewody z prośbą o większą intensywność odstrzału dzików, w szczególności na terenie Nadleśnictwa Tomaszów Lubelski



gazeta Krasnobrodzka

Miesięcznik, Pismo Samorządu Gminnego w Krasnobrodzie	
Wydawca:	Krasnobrodzki Dom Kultury
Redakcja:	Mariola Czapla (red. nacz.), Mariola Kawecka, Marzena Mazurek, Joanna Cios
Opracowanie graficzne:	RzukNET Rafał Chrabąszcz
Druk:	Zakład Poligraficzny Krystyna Górnska ul. Ogrodnicza 34, Skokówka, 22-400 Zamość; tel. 84 639 27 97
Adres redakcji:	KDK, ul. 3-go Maja 26, 22-440 Krasnobród tel. 84 660 71 17, fax. 84 660 70 46, e-mail: kradomkul.@o2.pl
Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Nie zwracamy materiałów nie zamówionych.	Nakład 350 egz.

OGŁOSZENIE

Pilne! Dodatkowy nabór na listę rezerwową do projektu pn. „Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Krasnobród”

W związku z rezygnacją niektórych osób z uczestnictwa w projekcie, Burmistrz Krasnobrodu ogłasza dodatkowy nabór na listę rezerwową na montaż kolektorów słonecznych i pomp ciepła. Nabór potrwa do czasu zebrania odpowiedniej liczby mieszkańców.

Posiadamy wolne miejsca na:

- pompy ciepła,
- kolektory słoneczne zestaw A tz. dla 1-3 osób zamieszkałych,
- kolektory słoneczne zestaw B tz. dla 4-5 osób zamieszkałych,
- kolektory słoneczne zestaw C tz. dla 6-7 osób zamieszkałych.

Urząd Miejski w Krasnobrodzie jest w trakcie realizacji projektu pn. „Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Krasnobród” realizowanego w ramach działania 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Obecnie Gmina Krasnobród jest na etapie uzupełniania listy osób zainteresowanych udziałem w projekcie.

Ostateczna lista osób zakwalifikowanych do projektu zostanie ogłoszona w połowie marca. Trwają prace nad ogłoszeniem przetargu.

Informacje o kolejnych etapach realizacji będziemy przekazywać na bieżąco.

Szczegółowe informacje uzyskają Państwo telefonicznie pod numerem (84) 660 76 91 wew. 38 lub w Urzędzie Miasta Krasnobród pok. nr 9.

Spotkanie z organizacjami pozarządowymi

Na dzień 24 lutego 2019 roku zaplanowano spotkanie burmistrza Krasnobrodu Kazimierza Misztala z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie miasta i gminy Krasnobród.

Jego celem jest podsumowanie działalności stowarzyszeń w roku 2018

oraz omówienie planów na rok 2019, a także wymiana doświadczeń oraz nawiązanie współpracy między nimi.

156. rocznica bitwy Powstania Styczniowego pod Krasnobrodem

W niedzielę 24 marca 2019 roku odbędzie się uroczystość związana z 156. rocznicą bitwy stoczonej przez Powstańców Styczniowych z Moskalami pod Krasnobrodem.

Uroczystość rozpocznie się o godz. 9.00 Mszą świętą w krasnobrodzkim Sanktuarium Maryjnym, a potem odbędzie się przemarsz pod Pomnik Powstańców Styczniowych usytuowany na miejscowym cmentarzu. Tam po modlitwie za poległych powstańców odbędzie się złożenie wiązanek.

Już teraz serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w tej uroczystości.

Ferie 2019 w Krasnobrodzie

Ferie 2019 dla województwa lubelskiego odbyły się w terminie 11-24 lutego. Tak jak co roku ofertę feryjnych zajęć dla dzieci z terenu miasta i gminy Krasnobród, i nie tylko przygotował Krasnobrodzki Dom Kultury i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna.

W tym roku zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem, czego potwierdzeniem jest liczba uczestników. Relację z ferii opublikujemy w kolejnym wydaniu GK. Już teraz zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z ferii na stronie internetowej KDK – www.kultura.krasnobrod.pl oraz na facebooku KDK i Biblioteki.

Informacje zebrała:
Mariola Czapla

Uroczystości patriotyczne w Lasowcach

Szanowni Państwo!

Drodzy Kombatanci! Żołnierze! Mieszkańcy Lasowiec!

Bitwa stoczona 4 lutego 1943 roku pod Lasowcami, w której żołnierze I Kompanii 9 Pułku Piechoty Armii Krajowej, dowodzeni przez porucznika Piotra Złomańca „Podlaskiego” bohatersko walczyli z licznymi siłami Wehrmachtu, jest jedną z wielu bitew powstania zamojskiego, które miało na celu obronę ludności polskiej przed całkowitym wysiedleniem.

Najlepsi synowie narodu polskiego w walce o niepodległość nie szczędzili swych sił i krwi oraz najwyższej ofiary. To dzięki ich ofierze żyjemy w niepodległym, wolnym i demokratycznym kraju.

Żołnierze Armii Krajowej Obwodu Zamość dowiedli, że w obronie polskości gotowi są na najwyższe poświęcenie. Dziś po raz kolejny, wracamy pamięcią do wydarzeń, które rozegrały się - w miejscowości Lasowce - 76 lat temu. Jesteśmy tutaj, aby swoją obecnością i odprawioną mszą świętą oddać hołd tym, którzy złożyli najwyższy dar za wolność Ojczyzny - swoje życie.

Tymi słowami uroczystość 76. rocznicy bitwy stoczony pod Lasowcami, która odbyła się w dniu 4 lutego 2019 roku rozpoczął burmistrz Krasnobrodu Kazimierz Misztal. Jego wystąpienie poprzedził Hymn Państwowy zaśpiewany przez uczestników uroczystości zebranych pod pomnikiem w Lasowcach przy akompaniamencie Krasnobrodzkiej Orkiestry Dętej.

Następnie Burmistrz powitał przybyłych gości. Wśród nich byli parlamentarzyści: Sławomir Zawisłak - poseł na Sejm RP, prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość i współorganizator uroczystości, Piotr Olszówka - poseł na Sejm RP i Jerzy Chróścikowski - senator RP,

a także przedstawiciele władz państwowych i samorządowych różnych szczebli: Aleksander Kalisz - reprezentujący Wojewodę Lubelskiego Przemysław Czarnka, Krzysztof Gałaszkiwicz - radny Sejmiku Województwa Lubelskiego i dyrektor ARiMR oddział w Lublinie, Stanisław Grzeško - starosta Powiatu Zamojskiego, Witold Marucha - wicestarosta zamojski, Agnieszka Adamczuk - radna Powiatu Zamojskiego, Urszula Kolman - burmistrz Zwierzyńca, Janusz Oś - z-ca burmistrza Krasnobrodu, Radosław Cios-Mairot - przewodniczący RM w Krasnobrodzie wraz z radnymi,

W uroczystości uczestniczyli również szefowie służb mundurowych: ppłk Leszek Winogrodzki - dowódca 3 Batalionu Zmechanizowanego w Zamościu wraz z zastępcą mjr Radosławem Krawcem, ppłk Jerzy Świtalski - z-ca komendanta 32 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Zamościu, asp. sztab. Piotr Nowicki - naczelnik Wydziału Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji w Zamościu, ppłk. Dariusz Bernat - dyrektor Zakładu Karnego w Zamościu, bryg. Mirosław Michoński - z-ca komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Zamościu oraz dyrektorzy urzędów i instytucji z terenu powiatu zamojskiego: Andrzej Wojtyła - z-ca dyrektora Roztoczańskiego Parku Narodowego, Lucjan Bednarz - nadleśniczy Nadleśnictwa Zwierzyńca, Mieczysław Bartoń - kierownik Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Dębowcu, Krzysztof Pilip - kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Sitnie, Radosław Maksymowicz - kierownik Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Zamościu oraz kierownicy i dyrektorzy instytucji i gminnych jednostek organizacyjnych z terenu miasta i gminy

Krasnobród.

Środowiska kombatantów reprezentowali: por. Andrzej Jaroszyński - wiceprezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość oraz poczty sztandarowe kół rejonowych ŚZŻAK z: Józefowa, Skierbieszowa, Komarowa, Tyszowiec, Łabuń i Zamościa oraz Stowarzyszenia Spadkobierców Kombatantów II Wojny Światowej w Horyńcu Zdroju.

Były też poczty sztandarowe: 3 Batalionu Zmechanizowanego w Zamościu oraz szkół z terenu gminy Krasnobród - SP im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Majdanie Wielkim, SP im. Armii Krajowej w Kaczórkach oraz SP im. 25 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Krasnobrodzie.

Uroczystości w Lasowcach odbyły się z udziałem duchowieństwa - ks. Błażeja Górskiego - proboszcza Parafii Matki Bożej Królowej Polski w Zwierzyńcu, ks. Romana Sawica - proboszcza Parafii Zesłania Ducha Św. w Krasnobrodzie, ks. Artura Sokoła - proboszcza Parafii Świętej Bożej Opatrzności w Bondyrzu oraz ks. Pawła Słonopasa - byłego wieloletniego proboszcza tej parafii oraz strażaków z OSP w Starej Hucie, uczniów wraz z nauczycielami i dyrektorami szkół, a także mieszkańców miasta i gminy Krasnobród.

Uroczystą oprawę obchodów rocznicowych zapewнили żołnierze 3 Batalionu Zmechanizowanego w Zamościu pełniący wartę honorową pod pomnikiem, Krasnobrodzka Orkiestra Dęta oraz organista Andrzej Kowalski.

W programie uroczystości nie mogło zabraknąć wystąpienia wiceprezesa zamojskiego okręgu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej porucznika Andrzeja Jaroszyńskiego, który przypomniał o wydarzeniach jakie



miały miejsce 76 lat temu w Lasowcach.

Zanim uczestnicy uroczystości wysłuchali tego wystąpienia dokonano wręczenia Medalii za zasługi na rzecz SZŻAK, którymi uhonorowani zostali burmistrz Krasnobrodu Kazimierz Misztal oraz Halina Adamowicz – mieszkanka Lasowiec. Medale wręczali Sławomir Zawisłak - prezes SZŻAK okręg Zamość wraz z wiceprezesem por. Andrzejem Jaroszyńskim i kpt. Józefem Łabą.

Po krótkim wystąpieniu prezesa Sławomira Zawisłaka, z patriotycznym programem artystycznym wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej w Ka-

czórkach. Część artystyczna została przygotowana pod kierunkiem Celiny Lalik - nauczycielki tej szkoły.

Centralnym punktem uroczystości była Msza św. w intencji żołnierzy Armii Krajowej i mieszkańców Lasowiec poległych w 1943 roku. Mszę sprawowali wszyscy księża obecni na uroczystości, a przewodniczył jej ksiądz proboszcz Błażej Górski ze Zwierzyńca. Homilię wygłosił ksiądz Roman Sawic - proboszcz parafii Zesłania Ducha Świętego w Krasnobrodzie.

Ostatnim punktem oficjalnej części uroczystości było złożenie pod pomnikiem wieńców i kwiatów przez delega-

cje władz, instytucji, kombatanatów i mieszkańców.

Dla wszystkich biorących udział w uroczystościach organizatorzy, którymi byli Burmistrz Krasnobrodu, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość i 3 Batalion Zmechanizowany w Zamościu, przygotowali ciepłą grochówkę i kielbaski pieczone na ognisku, przy którym można było się też ogrzać.

Mariola Czaplą

Fotoreportaż – str. 20



Miasto i Gmina
Krasnobród

realizuje projekt pn.

„Cyfrowy urząd przyjazny mieszkańcom”

współfinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Osi priorytetowej 2 CYFROWE LUBELSKIE. Działania 21. Cyfrowe Lubelskie.

Projekt partnerski, w którym uczestniczą: Lider Projektu - Gmina Nielisz oraz Partnerzy: Gmina Zwierzyńca, Gmina Szczepietnica, Gmina Łabunie, Gmina Krasnobród, Gmina Serniki, Gmina Michów i Gmina Chodel.

Głównym celem projektu jest zwiększenie poziomu wykorzystania technologii informacyjno komunikacyjnych oraz zwiększenie dostępności i dojrzałości e-usług. W ramach projektu w części dotyczącej Gminy Krasnobród planuje się zakup serwerów, komputerów, drukarek oraz oprogramowań i nowych systemów teleinformatycznych, m.in.: systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, systemu eRada, Systemu Zamówień Publicznych, Systemu Elektronicznego Archiwum.

Realizacja Projektu do 30.12.2019 r.

Wartość projektu dla Gminy Krasnobród: 668 768,80 zł
w tym dofinansowanie z UE 568 453, 48 zł

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 2 CYFROWE LUBELSKIE Działania 21. Cyfrowe Lubelskie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020




Zbudujmy razem
RODZINNY DOM

Wpłać darowiznę

Przekaż 1%

0000057364
KRS

KOMPLEKS TERAPEUTYCZNO-OPIEKUNICZY
DLA DOROSŁYCH OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
Zamość, ul. Kresowej 24

KONTO: 06 2030 0045 1110 0000 0384 5950 | tytuł wpłaty: Darowizna na RODZINNY DOM

Zbudujmy razem „RODZINNY DOM”!

Gmina Krasnobród wspiera inicjatywę Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem” w Zamościu i włącza się w zbiórkę funduszy na budowę „Rodzinnego Domu” - Kompleksu terapeutyczno-opiekuńczego dla osób dorosłych z niepełnosprawnościami, który powstanie przy ul. Kresowej 24 w Zamościu.

Kilka słów o akcji:

Przez 28 lat wychowankowie Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem” w Zamościu stali się dorosłymi ludźmi. Z powodu ich ciężkiej niepełnosprawności nadal potrzebują wsparcia w postaci terapii, rehabilitacji, opieki. Zwłaszcza, że ich rodzice w nieunikniony sposób starzeją się i ... odchodzą.

Dziś nie ma dla nich godnej przyszłości. Aby im pomóc i być z nimi solidarnym w ich dramatycznie trudnej sytuacji musimy wspólnie zbudować dla nich RODZINNY DOM.

To wyzwanie ma cenę: 15 milionów złotych! Zaczęliśmy od pozyskania 2 mln 600 tys. złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego.

Startujemy! Wszystkie ręce na pokład! Stańmy się Darczyńcami na trwale zapisanymi jako Owoce Drzewa Wdzięczności Rodzinnego Domu przy ulicy Kresowej w Zamościu i w sercach jego mieszkańców!

Zbiórka funduszy w Krasnobrodzie odbędzie się w niedzielę 24 marca 2019 roku. Planujemy, aby podobnie jak przy innych akcjach charytatywnych zbiórce towarzyszył koncert, który odbędzie się w Krasnobrodzkim Domu Kultury oraz aukcja.

Szczegółowy program akcji (zbiórki funduszy i koncertu) będzie podany wkrótce, ale już teraz serdecznie zapraszamy do współpracy. Czekamy na wolontariuszy, którzy będą zbierali pieniądze do puszek, czekamy na propozycje występów podczas koncertu oraz na fany do aukcji, która odbędzie się podczas koncertu.

Osoby chętne do współpracy prosimy o kontakt z KDK, tel. 84 660 71 17.

Mariola Czaplą

Hej kołęda, kołęda... Koncert kołędowo-jasełkowy 2019

W niedzielę 27 stycznia 2019 roku, na kilka dni przed zakończeniem okresu śpiewania kołęd, w Krasnobrodzkim Domu Kultury odbył się doroczny „Koncert kołędowo-jasełkowy”.

Program koncertu był bogaty, zarówno pod względem rodzaju występów (przedstawienia teatralne, a także kołędy, pastorałki i utwory o tematyce bożonarodzeniowej w wykonaniu instrumentalnym, wokalnym i wokalnoinstrumentalnym), jak i wykonawców (soliści i zespoły w różnym wieku – dzieci, młodzież i osoby dorosłe).

Koncert rozpoczęli najmłodszy wykonawcy – dzieci z Klubu Malucha „Bawiarenka” działającego w KDK pod kierunkiem instruktorek Marioli Kaweckiej i Marzeny Mazurek. Były to dwie grupy małych aktorów, z których każda zaprezentowała swoje przedstawienie jasełkowe.

Grupa młodsza wystąpiła w składzie: Patryk Włodarczyk, Miłosz Pacholek, Weronika Tyrka - trzej królowie, Magdalena Roczkowska, Pola Ozimek, Marysia Mazur – śnieżynki, Amelia Pacholek, Kinga Skrzyńska i Julia Skóra – aniołki, Dominika Adamczuk – Maryja, Patryk Skiba – Józef, Martyna Tytuła, Nikola Kania – pastuszkowie.

Druga grupa to: Martyna Bełz – Calineczka, Ola Tabała – Kopciuszek, Julia Skiba, Paulinka Korzeniowska, Magdalena Maruszak – aniołki, Agata Włodarczyk – Maryja, Michał Kozyra – Józef, Oliwia Gielmuda – Czerwony Kapturek, Piotr Skóra, Marcel Bąk – pastuszkowie, Dawid Skrzyński-Smerfik, Martyna Bucior – Sierotka Marysia, Patryk Skiba – Pinokio.

Po maluchach przyszedł czas na przedstawienie jasełkowe w wykonaniu ich starszych kolegów i koleżanek – młodzieży rozwijającej swoje umiejętności aktorskie w ramach działającego w KDK koła teatralnego „Babiniec”. Grupa tych młodych i bardzo uzdolnionych aktorów działa od wielu już lat pod kierunkiem instruktora KDK Marioli Kaweckiej i posiada bogaty bagaż doświadczeń scenicznych oraz sukcesy artystyczne. Podczas koncertu „Babiniec” zaprezentował pełne humoru, ale również cennych wskazówek jasełka osadzone w czasach współczesnych.

Obsada aktorska przedstawienia to: Maria Piechowiak – diabeł Azazel, Ju-

lia Piechowiak – pastuszek, Weronika Roczkowska – król Baltazar, Lucyfer, Karolina Smoluch – diabeł Boruta, Gabriela Szpyra – Herod, aniołek, Kamila Kowal – król Melchior, Dominika Kowal – król Kacper, Kinga Pasieczna – narrator, anioł Rafał, Kamila Tytuła – anioł Michał, Wiktoria Fila – diabeł Rokita, Kamila Powroźnik – anioł Gabriel, Hanna Brodziak – śmierć, Agata Gajewska – pastuszek, Marianna Sachajko – Maryja, Mateusz Brodziak – Józef i Weronika Osuch – Icek.

Zarówno te przedstawienia jak i kolejne występy przeplatane były kołędami wykonywanymi na instrumentach dętych przez uczniów, którzy uczęszczają na zajęcia prowadzone w KDK przez Mateusza Krawca – nauczyciela i jednocześnie kapelmistrza Krasnobrodzkiej Orkiestry Dętej. Wystąpili: Bartłomiej Smoluch, Jagoda Skiba, Kamil Małka, Łukasz Pomianiec, Alicja Burylo, Kinga Pasieczna, którzy grali na trąbkach oraz Krzysztof Zub na tenorze.

W dalszej części koncertu można było też posłuchać instrumentalnych wykonania kołęd „Cicha noc” i „Wśród nocnej ciszy”, które na gitarze zagrał Mateusz Gromek. Natomiast utwór pt. „Najświętsza Paniienka po świecie chodziła” zaśpiewała Gabrysia Szpyra, przy własnym akompaniamentem gitarowym. Zarówno Mateusz jak i Gabrysia uczą się gry na gitarze podczas zajęć prowadzonych w KDK pod kierunkiem Jarosława Monastyrskiego.

Kolejnym wykonawcą podczas niedzielnego koncertu była schola młodzieżowa działająca przy krasnobrodzkiej Parafii NNMP, która zaprezentowała się w składzie: Alicja Kałuża, Paula Kawka, Małgorzata Dąbrowska, Dominika Radlińska i Gabrysia Szpyra. Dziewczęta pięknie zaśpiewały „Kolędę dla nieobecnych” oraz „Przybieżeli do Betlejem”.

W koncercie wystąpiły też zespoły działające w KDK. Jako pierwszy na scenie pojawił się „Krasnobrodzki Gospel” – zespół najmłodszy stażem, który powstał niewiele ponad rok temu z inicjatywy Karoliny Piotrowskiej przy wsparciu burmistrza Krasnobrodu Kazimierza Misztala. Liczny, bo składający się z ponad 30 osób zespół prężnie działa pod kierunkiem Grzegorza Głucha - kompozytora, dyrygenta, autora tekstów i aranżera, zwłaszcza muzyki gospel, przy dużym zaangażo-

waniu i wsparciu inicjatorce powstania zespołu.

Warto tu dodać, że „Krasnobrodzki Gospel” na początku stycznia bieżącego roku zajął I miejsce podczas Międzynarodowego Festiwalu Kołęd i Pastorałek im. Kazimierza Szwarlika w Będzinie. Podczas koncertu w KDK zaprezentował program bożonarodzeniowy, na który składały się między innymi kołędy, którymi wyśpiewał sobie tytuł laureata tego festiwalu, tj. „W żłobie leży”, „Dzisiaj w Betlejem” i „Pośpieszcie o wierni”.

Podczas koncertu nie mogło zabraknąć też kołęd i pastorałek w wykonaniu zespołu folklorystycznego „Wójtowanie”, który aktywnie działa już od ponad ćwierć wieku, występując nie tylko dla miejscowej publiczności. Potwierdzeniem tego jest m. in. fakt, że kilka godzin przed koncertem w KDK „Wójtowanie” kołędowali w Biłgoraju.

Repertuar przygotowany przez zespół na nasze niedzielne kołędowanie składał się w większości z mniej znanych utworów, np.: „O gwiazdeczko coś błyszczała”, „Kochaj nas mały Panie”, „Kiedy król Herod królował”, czy też kołęda pt. „Bóg się rodzi” ze słowami z okresu I wojny światowej. Kołędy i pastorałki wykonane przez zespół opatrzone były komentarzem kierownika zespołu. „Wójtowanie” wystąpił w składzie: Alicji Parkitny (kierownik), Wiesława Dąbrowska, Alicja Olszewska, Zofia Przytuła, Wanda Sachajko, Alina Słota, Mirosław Berlin (kierownik kapeli), Bogusław Najda i Krzysztof Ujma.

Zwieńczeniem, tego bogatego i długi, bo trwającego ponad trzy godziny koncertu był występ Krasnobrodzkiej Orkiestry Dętej. W jego programie, który zapowiadał kapelmistrz Mateusz Krawiec były kołędy w wykonaniu instrumentalnym oraz wokalnoinstrumentalnym. Wraz z muzykami wystąpiły bowiem dzieci, które śpiewały kołędy, były to: Dominika Adamczuk, Magdalena Roczkowska, Lena Kostrubiec, Borys Kostrubiec, Dawid Skrzyński, Martyna Bucior, Marianna Sachajko, Martyna Bełz, Agata Włodarczyk Julia Skiba, Magdalena Maruszak i Aleksandra Tabała.

Niespodzianką dla publiczności było zakończenie koncertu. Kapelmistrz Mateusz Krawiec zapowiedział, że wiązanka utworów bożonarodze-

niowych kończąca występ orkiestry zostanie wykonana pod batutą dyrygenta, którego dotychczas krasnobrodzka orkiestra nie miała. Ku zaskoczeniu wszystkich zebranych na sali, z batutą w rękę przed orkiestrą stanął... malutki chłopczyk, 3-letni Igor Kostrubiec, który po uklonieniu się publiczności rozpoczął dyrygowanie. To był udany debiut, który wywołał niejedną uśmiech na twarzy.

Orkiestra wystąpiła w składzie: Alicja Buryło, Norbert Buryło, Jerzy Ćmiel, Janusz Dąbrowski, Grzegorz Gałka, Jerzy Jędrusko, Czarek Kalinowski, Dominika Koperwas, Jacek Kowalik, Piotr Mielnicki, Kinga Pa-

sieczna, Piotr Sachajko, Witold Sokołowski, Krzysztof Ujma i Mateusz Krawiec (kapelmistrz).

Zarówno koncert orkiestry jak i występy wszystkich innych wykonawców, którzy wystąpili podczas koncertu były nagradzane gromkimi brawami.

Do tego wielkiego kolędowania włączyła się również publiczność, która pomiędzy występami zespołów, pod przewodnictwem wybranych spośród niej osób, a na koniec Zespołu „Wójtowanie”, pięknie śpiewała kolędy.

Dziękujemy wszystkim wykonawcom, instruktorom przygotowującym poszczególne występy oraz innym

osobom, które w różny sposób wspierały organizację koncertu. Dziękujemy także publiczności, która z radością i uśmiechem na ustach podziwiała występujących na scenie artystów.

Podziękowania kieruję również do pana Zbigniewa Górnika z Wrocławia – ambasadora zespołu „Wójtowanie” i krasnobrodzkiej kultury, który podczas urlopowego pobytu w rodzinnych stronach, dokonał nagrania naszego koncertu.

Mariola Czapla

*Fotoreportaż – str. 9-10
fot. Marzena Mazurek*

Wizyta Starosty Zamojskiego w Krasnobrodzie

W dniu 6 lutego 2019 roku starosta zamojski Stanisław Grzeško spotkał się z inwestorami firmy „Nativiana Roztocze”, która na terenie gminy Krasnobród buduje zakład wydobycia i produkcji wody mineralnej. Spotkanie, którego celem było przedstawienie Staroście powstającej inwestycji, odbyło się z udziałem władz samorządowych Krasnobrodu - burmistrza Kazimierza Misztala, z-cy burmistrza Janusza Osia i sekretarza gminy Kazimierza Gęśli.

Pierwsza część wizyty miała miejsce w Urzędzie Miejskim, gdzie reprezentujący firmę: Jack DeVito – dyrektor generalny i inwestor, Nick Bolton – dyrektor operacyjny i James Fischette – starszy kierownik operacyjny, przedstawili informacje o realizowanej inwestycji.

Następnie uczestnicy tego spotkania udali się do Grabnika – miejscowości, w której powstaje zakład. Tam spotkali się z pierwszymi pracownikami zatrudnionymi w „Nativianie” i obejrzeni prezentację z ich szkoleń, m. in. w Niemczech oraz przygotowań do pracy w nowej firmie. W tej części spotkania, która odbyła się w wyremontowanej przez inwestorów remizie OSP (tymczasowej siedzibie firmy), uczestniczyli też pozostali członkowie zespołu zarządzającego firmą: Gary Escoda – dyrektor finansowy i Courtney DeVito – specjalista ds. komunikacji.

Kontynuując wizytę, Pan Starosta wraz z władzami samorządowymi Krasnobrodu i całym zespołem zarządzającym firmy „Nativiana Roztocze” udali się na plac budowy. Po ogromnej hali, która jest na etapie prac wykończeniowych, oprowadzał kierownik budowy Łukasz Tokarczyk, reprezentujący wykonawcę prac - firmę eRSbet z Nowego Sącza.

Z otrzymanych informacji wynika, że będzie to nowoczesna firma, której uruchomienie planowane jest latem bieżącego roku.

Mariola Czapla



Malarstwo Stefanii Wójcik w KDK

W dniu 25 stycznia 2019 roku o godz. 17.00 w sali wystawowej Krasnobrodzkiego Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy, prezentującej dorobek artystyczny Stefanii Wójcik z Janowa Lubelskiego.

W wernisażu uczestniczyli: zastępca burmistrza Krasnobrodu Janusz Oś, przewodniczący Rady Miejskiej w Krasnobrodzie Radosław Cios-Mairot, Halina Gontarz – nauczyciel plastyki Zespołu Szkół w Krasnobrodzie, Barbara Niedźwiedz-Pacholek – instruktor terapii w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Dominikanówce, członkinie zespołu folklorystycznego „Wójtowanie” oraz reprezentacja zarówno dorosłej jak i najmłodszej części krasnobrodzkiej społeczności.

Spotkanie odbyło się z udziałem autorki prac, która opowiedziała o swojej twórczości artystycznej oraz działalności pedagogicznej i społecznej.

Słowa podziękowania za możliwość obejrzenia prac Stefanii Wójcik w KDK wyrazili zastępca burmistrza Krasnobrodu Janusz Oś, Barbara Niedźwiedz-Pacholek reprezentująca kierownika WTZ w Dominikanówce oraz dyrektor KDK. Do słów podziękowań dołączone były kwiaty i upominki.

Po oficjalnej części wernisażu, podczas poczęstunku była okazja do rozmów i dalszego oglądania wystawy. Tematów nie brakowało, między innymi i dlatego, że w spotkaniu uczestniczyły panie, które tak jak pani Stefania są absolwentkami Liceum Plastycznego w Zamościu. Nawiązały się nowe kontakty, które w przyszłości mogą zaowocować kolejnymi wydarzeniami.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia wystawy, która będzie prezentowana w KDK do 15 marca br. Istnieje też możliwość zakupu prezentowanych na wystawie prac (obrazów olejnych, akwareli i pasteli).

Mariola Czapla

STEFANIA WÓJCIK

Ukończyła PLSP w Zamościu (kierunek konserwacja zabytków), a następnie studia na UMCS w Lublinie. Jest nauczycielem dyplomowanym (z wyróżnieniem). Od 16 lat jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Plastyków.

Prowadziła zajęcia na Uniwersytecie Trzeciego Wieku. We współpracy z Janowskim Ośrodkiem Kultury organizowała społeczne warsztaty dla nauczycieli, a także dla uczniów (3 – krotnie).

Pracuje w technice olejnej, akwareli, pasteli i batiku. Uczestniczy w wystawach indywidualnych i zbiorowych. Jej prace znajdują się w kolekcjach w wielu domach w kraju i za granicą (Belgia, Niemcy, Wielka Brytania, Kanada, USA).

Zdobywczyni wielu nagród m. in.: Nagrody Kuratora, Medalu Kuratora, 5- krotnie Nagroda Burmistrza, Antka Roku, Wyróżnienie Prezesa PSNP, 2- krotnie Statuetka na Festiwalu Twórczości, 2 razy nagrody Muzeum Regionalnego, wyróżnienie na Ogólnopolskim Biennale, nagroda w Konkursie Ogólnopolskim w Rzeszowie 2017 i 2018 itp.

Stefania Wójcik o swojej twórczości:
Łatwo odbiera się przekazy rzeczywistości czyli obrazy realistyczne. Trudniej współczesne, gdyż te kierunki są raczej skierowane do garstki odbiorców. Często wyrażają barwę i formą agresję, brutalność i siłę. I choć zmieniają się trendy, moda i oczekiwania to obraz jest zawsze emanacją osobowości autora, ale i piękna. Zawsze zastanawia, zachwyca bądź inspiruje.



Moje ulubione motywy to kwiaty, tak jak i pejzaż, bo cieszą oczy swoją barwą, kształtem, zapachem i pięknem. Są akcentem kolorystycznym w domu i nadają mu uroczysty nastrój. Wiele znaczą. Są wyrazem pozytywnych uczuć. Ożywiają wnętrze, bo żyją. Wymagają troski, ale odwdzięczają się pięknem.

Zaś pejzaż zachwyca urodą, wycisza, nastroja do refleksji i daje wypoczynek dla umysłu w szalonym, zapędzonym świecie. Las i drzewa dają świeże powietrze i przypominają, że natura ma ogromną siłę, czyli uczy pokory, której tak brak współczesnemu człowiekowi.

Nie mogę oprzeć się urodzie świata, który mnie otacza i pochłania do tego stopnia, że muszę to zatrzymać na szorstkim płótnie. I choć mam świadomość, że uroda Bożych dzieł jest nie do podrobienia, to choć namiastkę tego próbuję schwytać i utrwalić. Oddaję to co czuję kreując własny styl.

Zachowuję w pamięci urodę przestrzeni, poszum traw, trzciny i zapalających się horyzontów o zachodzie słońca. Nieprawdopodobnie jakby z wyśniewionej palety barw, gdzie przeważają fioletole roztapiające się w różu i złocie. A potem ciemniejące aż do niebieskości granatu. Widzę granatowe aksamity nieba iskrzące się gwiazdami i migocząc jakby mąciły śpiewną ciszę uspiomych łąk, a także pól. Zachwyca mnie paleta barw różnorodnych kwiatów, form ich liści i najciekawsze układy kompozycyjne, bo autentyczne tworzone rękoma natury.

I choć jest z mojej strony jeszcze wiele do poszukiwania, poznania i odkrywania to jestem stale wierna zachwytom natury.



Spotkanie poorszakowe 2019

Zgodnie z rozpoczętą w ubiegłym roku tradycją, w dniu 24 stycznia 2019 roku w Krasnobrodzkim Domu Kultury odbyło się spotkanie poorszakowe zorganizowane przez organizatorów IV Orszaku Trzech Króli - Burmistrza Krasnobrodu i Dyrektora Krasnobrodzkiego Domu Kultury.

Miało ono na celu podziękowanie wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w organizację orszaku. Stąd też zaproszona na nie została cała orszakowa rodzina: autor scenariusza orszaku i reżyser tego wydarzenia, aktorzy odgrywający poszczególne sceny, zespoły zapewniające oprawę muzyczną, księża, harcerze oraz inne osoby wpierające tę inicjatywę na różny sposób. Spotkanie rozpoczęło się od powitania, którego dokonała dyrektor KDK Mariola Czapla, a po nim jego uczestnicy obejrżeli fotorelację z orszaku. Była to okazja do przeżywania orszaku po raz kolejny, tym razem okiem widza, a nie aktora, czy współtwórcy tego plenerowego spektaklu, który składał się z sześciu scen.

Następnie osoby zaangażowane w organizację i przeprowadzenie orszaku otrzymały podziękowania, które wręczali: dyrektor KDK oraz Paweł Murdzek – autor orszakowego scenariusza i reżyser. Poszczególne grupy zapraszane na scenę po otrzymaniu podziękowań były uwieczniane na pamiątkowym zdjęciu, a na końcu tej pierwszej części spotkania, było wspólne pamiątkowe zdjęcie orszakowej rodziny obecnej na spotkaniu.

Druga część, już mniej oficjalna, to spotkanie przy kawie i ciastku, podczas której był czas na rozmowy,

wspomnienia i integrację. Spotkanie przebiegło w miłej, świątecznej atmosferze.

Niestety nie wszyscy współtwórcy orszak mogli uczestniczyć w tym spotkaniu, stąd też przedstawiamy całą krasnobrodzką orszakową rodzinę:

Burmistrz Krasnobrodu

Kazimierz Misztal

Zastępca Burmistrza – Janusz Oś

AKTORZY:

Herold – Radosław Cios-Mairot

Królowie:

Kacper (Europa)

Sławomir Nowosielecki

Melchior (Azja) – Adam Choma

Baltazar (Afryka)

Wojciech Żurkowski

Legioniści:

Legionista I – Grzegorz Adamczuk

Legionista II

Bartłomiej Roczkowski

KLOCÓWKA

Maryja – Aneta Tytuła

Józef – Marcin Tytuła

Dzieciątko Jezus – Wojtuś Tytuła

Gospodyni – Maria Kuczmaszewska

Gospodarz – Grzegorz Kuśmierz

Biesiadnicy:

Sławomir Bilewicz

Jan Kuczmaszewski

Mirosław Pliźga

Stanisław Kuczmaszewski

Elżbieta Zwolak

Genowefa Korzeniowska

Jadwiga Gontarz

Roman Gontarz

Grażyna Gajewska – biesiadnik i ko-

ordynator przygotowań

STARA HUTA

Ambroży – Andrzej Gancarz

Stach – Dariusz Szabat

Maciej – Rafał Złotorzyński

Wojciech – Marek Lalik

Anioł – Krystyna Kukiełka

Koordinator – Genowefa Lalik

Pomoc w przygotowaniu szalasu:

Jerzy Szpyra z Krasnobrodu

i Sławomir Gancarz

NOWA WIEŚ

Herod – Mateusz Kołtun

Sluga – Zbigniew Lizut

Żołnierz I – Tomasz Wrona

Żołnierz II – Jarosław Górny

Śmierć – Marzena Gorajska

Diabeł – Andrzej Pliźga

Posłaniec – Mateusz Pryciuk

Marta Szpyra – pomoc organizacyjna

Grzegorz Pryciuk

pomoc organizacyjna

Koordinator – Dagmara Pryciuk

Woźnica

Edward Dzirba z Majdanu Małego

ZESPOŁY:

Zespół folklorystyczny „Wójtowanie”

Alicja Parkitny – kierownik

Alicja Olszewska

Alina Słota

Elżbieta Piela

Wanda Sachajko

Wiesława Dąbrowska

Zofia Przytuła

Mirosław Berlin (akordeon)

Bogusław Najda (bębenek)

Schola dziecięca z Parafii NNMP

w Krasnobrodzie:

Agnieszka Kostrubiec

– prowadząca scholę

Dariusz Kostrubiec

(akompaniament - gitara)

Borys Kostrubiec

Igor Kostrubiec



Lena Kostrubiec
Kalina Kostrubiec
Julia Skóra
Piotr Skóra
Dawid Skóra
Martyna Bucior
Kudęłka Lena
Skrzyńska Kinga
Dawid Skrzyński

**Zespół wokalny z Zespołu Szkół
w Krasnobrodzie**

Marzena Kałuża – prowadząca scholę
Weronika Osuch
Gabriela Szpyra
Martyna Przytuła
oraz gościnnie p. Elżbieta Sierzyńska

Krasnobrodzka Orkiestra Dęta
działająca w Krasnobrodzkim Domu
Kultury

Mateusz Krawiec - kapelmistrz
Akcja Buryło
Norbert Buryło
Jerzy Ćmiel
Janusz Dąbrowski
Grzegorz Gałka
Dominika Koperwas
Piotr Mielnicki
Monika Pasieczna
Kinga Pasieczna

Piotr Sachajko
Witold Sokoliński

Chór parafialny
z Parafii Nawiedzenia NMP
w Krasnobrodzie działający pod
kierunkiem organisty Józefa Bąka

Harcerze
ze Stowarzyszenia Harcerstwa
Katolickiego „Zawisza”
I Szczep im. Świętego Rocha
działający przy Parafii NNMP
w Krasnobrodzie

Paweł Najda
Mariusz Najda
Karol Kostrubiec
Bartłomiej Kurantowicz
Łukasz Podolak
Ola Dziura
Martyna Piwko
Aneta Pasieczna

Józef Wryszcz - szczepowy
**Zabezpieczenie trasy przemarszu
orszaku:**

Policja – Posterunek Policji
w Krasnobrodzie

Strażacy z OSP Wólce Husińskiej
Krzysztof Osuch
Andrzej Grela

Bartłomiej Działo
Karol Działo
Współorganizacja orszaku i jego
promocja:

Ks. proboszcz Eugeniusz Derdziuk
Parafia Nawiedzenia NMP
w Krasnobrodzie

Ks. proboszcz Roman Sawic
Parafia Zesłania Ducha Świętego
w Krasnobrodzie

Ks. proboszcz Artur Sokół
Parafia Świętej Opatrzności Bożej
w Bondyrzu

Pomoc w przygotowaniu strojów:
Halina Gontarz

Autor scenariusza i reżyser:
Paweł Murdzek
nauczyciel Zespołu Szkół
w Krasnobrodzie

**Obsługa organizacyjna i promocja
Pracownicy Krasnobrodzkiego
Domu Kultury**
Marzena Mazurek
Mariola Kawecka

Mariola Czaplą

Fotoreportaż na www.kultura.krasnobrod.pl i www.krasnobrod.pl





KONCERT KOLEDOWO-JASELKOWY 27 stycznia 2019 r.



Budżet Gminy Krasnobród na rok 2019

Zgodnie z wieloletnią tradycją na łamach „Gazety Krasnobrodzkiej”, publikujemy budżet Gminy Krasnobród na bieżący rok. Budżet na rok 2019 został uchwalony podczas sesji Rady Miejskiej w Krasnobrodzie, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2018 roku.

Zapraszamy do zapoznania się z jego szczegółami.

Mariola Czapla

I. DOCHODY BUDŻETU GMINY

Dochody budżetu gminy planuje się uzyskać w wysokości,	31.140.787,92
w tym:	
1.1. dochody na zadania własne	23.676.020,44
1.2. dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami	7.464.767,48
2.1. dochody bieżące	27.696.695,18
2.2. dochody majątkowe	3.444.092,74

Zadania własne

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo	2.500
Wpływy z tytułu czynszu dzierżawnego oraz za dzierżawę obwodów łowieckich	2.500

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa	520.239
Wpływy z opłat za zarząd i wieczyste użytkowanie nieruchomości	70.239
Wpływy z dzierżawy mienia komunalnego i czynszów mieszkalnych	250.000
Dochody majątkowe:	200.000
Wpływy z tytułu sprzedaży nieruchomości	200.000

Dział 720 - Informatyka	568.454
Dochody majątkowe:	568.454
Dotacja ze środków RPO WL na lata 2014-2020 na realizację projektu „Cyfrowy urząd przyjazny mieszkańcom”	568.454

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem	6.770.061
Wpływy z karty podatkowej	8.000
Wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych	986.754
Wpływy z podatku rolnego od osób prawnych	7.504
Wpływy z podatku leśnego od osób prawnych	134.094
Wpływy z podatku od środków transportowych od osób prawnych	9.385
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych	5.000
Wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych	956.021
Wpływy z podatku rolnego od osób fizycznych	360.315

Wpływy z podatku leśnego od osób fizycznych	135.516
Wpływy z podatku od środków transportowych od osób fizycznych	133.637
Wpływy z podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych	10.000
Wpływy z opłaty uzdrowiskowej	115.000
Wpływy z opłaty miejscowej	3.500
Wpływy z opłaty targowej	10.000
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych	130.000
Wpływy z opłat za czynności egzekucyjne	3.000
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat	6.000
Wpływy z opłaty skarbowej	22.000
Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych	129.580
Dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych	6.000
Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych	3.548.755
Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych	50.000

Dział 758 - Różne rozliczenia	12.148.934,5
Część wyrównawcza subwencji ogólnej, z tego: kwota podstawowa - 4.133.871,00 zł, kwota uzupełniająca - 1.179.472,00 zł	5.313.343
Część oświatowa subwencji ogólnej	6.629.166
Część równoważąca subwencji ogólnej	80.058
Kwoty subwencji przyjęto na podstawie pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3-4750.41.2018 z dnia 12 października 2018r.	
Dotacja celowa Wojewody Lubelskiego na realizację zadań własnych związanych z zachowaniem funkcji leczniczych uzdrowiska	116.367,5
Odsetki od środków na rachunkach bankowych	10.000

Dział 801 - Oświata i wychowanie	10.000
Wpływy z opłat rodziców za przedszkole i pobyt dzieci w świetlicy	10.000

Dział 852 - Pomoc społeczna	337.100
Dotacja Wojewody Lubelskiego na utrzymanie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej	101.900
Dotacja Wojewody Lubelskiego na zasiłki okresowe i celowe, pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecz. emeryt. i rentowe	10.000
Dotacja Wojewody Lubelskiego na składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby korzystające z pomocy społecznej	20.200
Dotacja Wojewody Lubelskiego na zasiłki stałe	144.000
Dotacja Wojewody Lubelskiego na dożywianie uczniów w szkołach	61.000

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	79.093,2
Dotacja ze Starostwa Powiatowego w Zamościu na utrzymanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dominikanówce	79.093,2

Dział 855 - Rodzina	2.000
Wpływy z odzyskanej zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego od dłużników alimentacyjnych	2.000

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	2.818.102,74
Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi	550.000
Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska	12.000
Dochody majątkowe:	2.256.102,74

Dotacja ze środków RPO WL na lata 2014 - 2020 na realizację projektu „Zachowanie i udostępnienie najatrakcyjniejszych elementów dziedzictwa naturalnego w Krasnobrodzie”	1.217.102,74
Dotacja Starostwa Powiatowego w Zamościu na realizację projektu „Zachowanie i udostępnienie najatrakcyjniejszych elementów dziedzictwa naturalnego w Krasnobrodzie”	231.000
Dotacja ze środków RPO WL na lata 2014 - 2020 na realizację zadania „Montaż odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach indywidualnych w gminie Krasnobród”	686.800
Partycypacja mieszkańców na realizację zadania „Montaż odnawialnych Źródeł Energii w gospodarstwach indywidualnych w gminie Krasnobród”	121.200

Dział 926 - Kultura fizyczna i sport	419.536
Dochody majątkowe:	419.536
Dotacja ze środków Rybackiej LGD „Roztocze” na realizację projektu „Podniesienie atrakcyjności turystycznej Krasnobrodu poprzez budowę miejsca obsługi turystyki wodnej w rejonie zbiornika wodnego Zalew”	245.464
Dotacja ze środków PROW na lata 2014-2020 na realizację projektu „Rozbudowa terenów rekreacyjnych i turystycznych wokół zalewu w Krasnobrodzie w kierunku turystyki wodnej”	174.072

Ogółem zadania własne	23.676.020,44
------------------------------	----------------------

Zadania zlecone

Dział 750 - Administracja publiczna	59.461,48
Dotacja Wojewody Lubelskiego na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej	59.461,48

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	1.506
Dotacja z Krajowego Biura Wyborczego na prowadzenie i aktualizację rejestru wyborców wg. pisma z 28.09.2018r.	1.506

Dział 752 - Obrona Narodowa	500
Dotacja Wojewody Lubelskiego na szkolenia obronne	500

Dział 852 - Pomoc społeczna	27.300
Dotacja Wojewody Lubelskiego na składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne	21.000

Dotacja Wojewody Lubelskiego na wypłacenie wynagrodzeń za sprawowanie opieki prawnej	6.300
--	-------

Dział 855 - Rodzina	7.376.000
Dotacja Wojewody Lubelskiego na wypłatę świadczeń wychowawczych 500+	4.607.000
Dotacja Wojewody Lubelskiego na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego	2.769.000

Ogółem na zadania zlecone	7.464.767,48
----------------------------------	---------------------

OGÓŁEM	31.140.787,92
---------------	----------------------

II. WYDATKI BUDŻETU GMINY

Wydatki budżetu gminy planuje się na ogólną kwotę,	32.421.456,92
w tym:	
1.1. na realizację zadań własnych	24.956.689,44
1.2. na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami	7.464.767,48
2.1. na realizację zadań bieżących	26.477.460,12
2.2. na realizację zadań majątkowych	5.943.996,80

1. Zadania własne

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo	46.200
1. Opłaty za leczenie bezdomnych zwierząt i umieszczenie ich w schroniskach oraz zakup karmy	30.000
2. Wpłaty na rzecz Izby Rolniczej - 2% od wpływów z podatku rolnego	7.500
3. Opłata do Starostwa Powiatowego za zajęcie pasa drogowego - sieć wodociągowa i sieć kanalizacyjna	700
Inwestycje:	8.000
Budowa wodociągu w ul. Zamojskiej w Krasnobrodzie - dokumentacja	8.000

Dział 600 - Transport i łączność	2.186.978
1. Remonty dróg gminnych asfaltowych, gruntowych i dróg dojazdowych do pól oraz remonty przystanków (w tym 67.414,12 zł w ramach funduszu sołeckiego)	216.300
2. Zimowe utrzymanie dróg gminnych	100.000
3. Dotacja dla Powiatu Zamojskiego na remont drogi powiatowej w Krasnobród - Długi Kąt	15.000
4. Dotacja dla Powiatu Zamojskiego na remont drogi powiatowej w Majdanie Wielkim	15.000
5. Pomoc rzeczowa dla powiatu na remont chodników przy drogach powiatowych	20.000
6. Zakup wiat przystankowych dla miejscowości Majdan Mały, Majdan Wielki i Hutki (fundusz sołecki)	11.500
Inwestycje:	1.809.178
1. Modernizacja drogi gminnej w Majdan Mały (fundusz sołecki)	12.826
2. Modernizacja drogi gminnej w Hutkach (fundusz sołecki)	14.017

3. Modernizacja drogi gminnej w Borkach (fundusz sołecki)	9.594	2. Opracowanie zmian planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krasnobród	31.000
4. Budowa drogi gminnej w Kaczórkach - dokumentacja (fundusz sołecki)	29.000	3. Wynagrodzenia za udział w komisjach urbanistycznych	3.000
5. Budowa drogi gminnej w Grabniku - dokumentacja (fundusz sołecki)	11.698		
6. Budowa sieci odprowadzającej wody opadowe w Nowej Wsi (w tym fundusz sołecki - 12.988,62 zł)	80.000	Dział 720 - Informatyka	680.768,8
7. Budowa ul. Sobieskiego w Krasnobrodzie - dokumentacja	25.000	Realizacja projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w województwie lubelskim”	16.500
8. Budowa ul. Gietki w Krasnobrodzie - dokumentacja	25.000	Inwestycje:	664.268,8
9. Budowa ul. Leśnej w Krasnobrodzie - dokumentacja	25.000	Realizacja projektu "Cyfrowy urząd przyjazny mieszkańcom" współfinansowane ze środków RPO WL na lata 2014-2020	664.268,8
10. Budowa ul. Wiśniowej w Krasnobrodzie - dokumentacja	25.000		
11. Budowa ul. Szkolnej w Krasnobrodzie	15.000	Dział 750 - Administracja publiczna	2.210.638,25
12. Dotacja dla Powiatu Zamojskiego na "Przebudowa drogi powiatowej nr 3260L Tomaszów Lubelski - Krasnobród - Jacnia w km 8+556 - 15+250" realizowana w porozumieniu z Powiatem Zamojskim,	500.000	I. Wydatki Rady Miejskiej: diety, organizacja Sesji	113.500
13. Dotacja dla Powiatu Zamojskiego na "Przebudowę drogi powiatowej nr 3247L dr. kr. 17 - Pniówek - Suchowola - Maciejówka"	995.043	Diety radnych i sołtysów	104.000
14. Dotacja dla Powiatu Zamojskiego na "Przebudowę drogi powiatowej nr 3247L dr. kr. 17 - Pniówek - Suchowola - Maciejówka w zakresie budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Hutków"	42.000	Organizacja sesji	3.500
		Zakup rzutnika	3.000
		Dzierżawa serwera	3.000
		II. Utrzymanie Urzędu Miejskiego:	1.993.938,25
		Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - świadczenia wynikające z przepisów BHP	3.000
		Wynagrodzenia osobowe pracowników	1.256.366
		Nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne dla pracowników	34.572,25
		Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	102.000
		Składki na ubezpieczenia społeczne	230.000
		Składki na Fundusz Pracy	31.000
		Wynagrodzenie Radcy Prawnego (umowa zlecenia)	28.000
		Zakup materiałów biurowych, paliwa, druków, środków czystości, wyposażenia biur, papieru, tonerów	75.000
		Zakup energii, gazu i wody	38.000
		Zakup usług zdrowotnych - badania profilaktyczne	3.000
		Zakup usług pozostałych (usługi pocztowe, informatyczne, monitoring urzędu)	125.000
		Zakup usług telekomunikacyjnych	5.000
		Delegacje służbowe	5.000
		Oplaty i składki (w tym ubezpieczenie mienia)	15.000
		Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	33.000
		Szkolenia pracowników	10.000
		III. Przeprowadzenie poboru i rejestracji poborowych	400
		IV. Promocja jednostek samorządu terytorialnego	58.000
		Składka członkowska w LOT, SGU, RLGD i LGD	23.000
		Wydatki na promocję gminy - udział w targach turystycznych, audycje radiowe, zakup materiałów promocyjnych	35.000
		V. Wydatki związane z poborem podatków	44.800
		Wynagrodzenia prowizyjno - agencyjne (inkasenci opłat, sołtysi)	40.000
		Ubezpieczenie sołtysów	800
		Oplata komornicza i prowizja bankowa	4.000
		Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa	463.400
		I. Utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych	343.900
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa	323.657		
1. Wykonanie szacunków, podział działek, koszty ogłoszeń, dzierżawa gruntów	40.000		
2. Oplaty notarialne i sądowe	5.000		
3. Zakup energii w budynkach mienia komunalnego	30.000		
4. Zakup usług telekomunikacyjnych w budynkach mienia gminnego	4.000		
5. Zakup materiałów do remontów budynków mienia komunalnego	5.000		
6. Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Malewsczyźnie (fundusz sołecki)	1.000		
7. Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Starej Hucie (fundusz sołecki)	7.570		
Inwestycje:	231.037		
1. Zakup gruntów na mienie komunalne	15.000		
2. Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Dominikanówce (fundusz sołecki)	18.487		
3. Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Hutkowie (fundusz sołecki)	21.550		
4. Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Majdanie Wielkim (fundusz sołecki)	10.000		
5. Modernizacja budynku mienia gminnego przy ul. Lelewela w Krasnobrodzie	90.000		
6. Modernizacja budynku mienia gminnego przy ul. Rynek w Krasnobrodzie	50.000		
7. Modernizacja budynku mienia gminnego w Zielonem - (zakup stolarki okiennej - fundusz sołecki)	6.000		
8. Termomodernizacja budynku mienia gminnego przy ul. Rynek w Krasnobrodzie	20.000		
Dział 710 - Działalność usługowa	35.000		
1. Grobownictwo	1.000		

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - świadczenia wynikające z przepisów BHP	3.000
Zwrot kosztów za udział w likwidacji skutków pożaru	30.000
Wynagrodzenia kierowców	86.000
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	6.500
Składki na ubezpieczenia społeczne	15.200
Składki na Fundusz Pracy	2.200
Zakup paliwa, części do samochodu, węży	62.000
Zakup energii i gazu oraz wody - zużytej na cęła ppoż.	45.000
Remonty pojazdów, sprzętu i strażnic	20.000
Badania profilaktyczne	16.000
Przeglądy techniczne samochodów, monitoring strażnicy	15.000
Zakup usług telekomunikacyjnych	3.000
Delegacje służbowe	500
Ubezpieczenie kierowców, pojazdów, strażnic oraz członków OSP	33.200
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	4.300
Szkolenia strażaków	2.000
II. Rezerwa celowa na realizację wydatków związanych z zarządzaniem kryzysowym	69.500
Investycje:	50.000
Budowa sieci przeciwpożarowej w ul. Partyzantów w Krasnobrodzie	50.000

Dział 757 - Obsługa długu publicznego	395.000
Odsetki od wyemitowanych obligacji komunalnych	395.000

Dział 758 - Różne rozliczenia	84.600
Rezerwa ogólna	75.000
Koszty obsługi bankowej	9.600

Dział 801 - Oświata i wychowanie	11.106.351
1. Szkoły Podstawowe	5.500.809
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - dodatki wiejskie i mieszkaniowe	251.899
Wynagrodzenia osobowe pracowników	3.798.971
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	266.734
Składki na ubezpieczenia społeczne	725.115
Składki na Fundusz Pracy	103.568
Wynagrodzenia bezosobowe	800
Zakup materiałów biurowych, paliwa, druków, środków czystości, wyposażenia klas, papieru, tonerów	73.000
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	19.500
Zakup usług zdrowotnych	7.550
Zakup usług pozostałych (monitoring, usługi pocztowe, informatyczne, remonty pojazdów)	49.000
Zakup usług telekomunikacyjnych	4.500
Delegacje służbowe	4.000
Oplaty i składki (w tym ubezpiecz. mienia)	9.900
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	183.772
Szkolenia pracowników	2.500
2. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych	396.132
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - dodatki wiejskie i mieszkaniowe	18.702

Wynagrodzenia osobowe pracowników	272.769
Dodatkowe wynagrodzenia roczne tzw. trzynastka	27.234
Składki na ubezpieczenia społeczne	53.042
Składki na Fundusz Pracy	7.581
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	3.000
Zakup usług zdrowotnych	500
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	13.304
3. Przedszkole	752.248
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń-dodatki wiejskie i mieszkaniowe	32.019
Wynagrodzenia osobowe pracowników	511.779
Dodatkowe wynagrodzenia roczne tzw. trzynastka	39.000
Składki na ubezpieczenia społeczne	98.000
Składki na Fundusz Pracy	14.000
Zakup materiałów remontowych	3.000
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	3.000
Zakup usług zdrowotnych	1.600
Oplaty za uczęszczanie dzieci z terenu gminy do przedszkoli znajdujących się na terenie innych gmin	20.000
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	29.350
Szkolenia pracowników	500
4. Inne formy wychowania przedszkolnego	173.241
Dotacja dla Szkoły Publicznej w Zielonem	48.000
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń-dodatki wiejskie i mieszkaniowe	6.709
Wynagrodzenia osobowe pracowników	86.975
Dodatkowe wynagrodzenia roczne tzw. trzynastka	6.486
Składki na ubezpieczenia społeczne	17.041
Składki na Fundusz Pracy	2.443
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	5.587
5. Gimnazja	594.938
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń-dodatki wiejskie i mieszkaniowe	23.325
Wynagrodzenia osobowe pracowników	379.489
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	80.000
Składki na ubezpieczenia społeczne	82.688
Składki na Fundusz Pracy	11.785
Zakup usług zdrowotnych	960
Oplaty i składki (w tym ubezpieczenie mienia)	1.600
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	15.091
6. Dowożenie uczniów	406.642
Dotacja dla stowarzyszenia na „Zapewnienie uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego transportu”	58.000
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń	600
Wynagrodzenia osobowe pracowników	38.212
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	3.200
Składki na ubezpieczenia społeczne	7.150
Składki na Fundusz Pracy	1.050
Zakup paliwa, części do remontu samochodu	35.000
Zakup usług zdrowotnych	330
Zakup usług pozostałych	8.000
Dowożenie uczniów - umowa z przewoźnikiem	250.000
Zakup usług telekomunikacyjnych	300
Oplaty i składki (w tym ubezpieczenie mienia)	3.000

Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	1.200
Szkolenia pracowników	600
7. Licea ogólnokształcące	317.504
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń-dodatki wiejskie i mieszkaniowe	16.792
Wynagrodzenia osobowe pracowników	216.212
Dodatkowe wynagrodzenia roczne tzw. trzynastka	13.000
Składki na ubezpieczenia społeczne	42.200
Składki na Fundusz Pracy	6.100
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	12.000
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	11.200
8. Doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli	52.052
Studia podyplomowe	6.306
Szkolenia pracowników	45.746
9. Stołówki szkolne	359.494
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń-świadczenia BHP	1.000
Wynagrodzenia osobowe pracowników	275.094
Dodatkowe wynagrodzenia roczne tzw. trzynastka	18.500
Składki na ubezpieczenia społeczne	46.200
Składki na Fundusz Pracy	6.600
Zakup usług zdrowotnych	1.000
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	9.900
Szkolenia pracowników	1.200
10. Środki na wydatki w oddziale przedszkolnym szkoły podstawowej w Majdanie Wielkim związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci	73.151
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń-dodatki wiejskie i mieszkaniowe	4.190
Wynagrodzenia osobowe pracowników	52.190
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	2.159
Składki na ubezpieczenia społeczne	9.984
Składki na Fundusz Pracy	1.431
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	3.197
11. Środki na wydatki szkoły podstawowej w Krasnobrodzie, Kaczórkach i Majdanie Wielkim związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży	362.032
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń-dodatki wiejskie i mieszkaniowe	17.274
Wynagrodzenia osobowe pracowników	241.013
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	18.316
Składki na ubezpieczenia społeczne	46.832
Składki na Fundusz Pracy	6.681
Zakup materiałów biurowych, druków, środków czystości, wyposażenia klas, papieru, tonerów	2.000
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	15.000

Zakup usług zdrowotnych	400
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	14.516
12. Pozostała działalność	2.118.108
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń-dodatki wiejskie i mieszkaniowe	45.184
Wynagrodzenia osobowe pracowników	1.051.007
Nagrody Burmistrza dla nauczycieli	10.200
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	74.000
Składki na ubezpieczenia społeczne	192.100
Składki na Fundusz Pracy	27.371
Wynagrodzenia bezosobowe	5.000
Wydatki na wynagrodzenia dla ekspertów przeprowadzających egzaminy na nauczyciela mianowanego	1.500
Zakup materiałów biurowych, druków, środków czystości, wyposażenia klas, papieru, tonerów	80.000
Zakup środków żywności	3.000
Zakup energii	364.000
Zakup usług zdrowotnych	3.210
Zakup usług pozostałych (monitoring, usługi pocztowe, informatyczne, remonty pojazdów)	80.500
Zakup usług telekomunikacyjnych	7.000
Delegacje służbowe	6.000
Oplaty i składki (w tym ubezpieczenie mienia)	2.000
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	126.036
Szkolenia pracowników	5.000
Inwestycje:	35.000
Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół w Krasnobrodzie	35.000

Dział 851 - Ochrona Zdrowia	145.580
I. Finansowanie Miejsko - Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii	3.000
Prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii	3.000
II. Finansowanie wydatków Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	126.580
1. Wynagrodzenia dla ekspertów wydających opinie w przedmiocie uzależnień oraz zwrot kosztów przejazdu osobom podejmującym terapię, wynagrodzenie dla osoby prowadzącej pozalekcyjne zajęcia sportowo - wychowawcze	24.620
2. Wynagrodzenia dla członków Miejsko-Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i psychologa	12.960
3. Zakup sprzętu sportowego, artykułów papierniczych i spożywczych na zajęcia opiekuńczo - wychowawcze	17.000
4. Dotacje dla stowarzyszeń i środki dla jednostek i instytucji wspomagających rozwiązywanie problemów alkoholowych	72.000
Inwestycje:	16.000
Dotacja dla Sanatorium Rehabilitacyjnego w Krasnobrodzie na zakup urządzeń do terapii	16.000

Dział 852 - Pomoc społeczna	1.093.469
1. Zakup usług w domach pomocy społecznej	270.000
2. Środki na składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby korzystające z pomocy społecznej	20.200
3. Wypłata zasiłków okresowych i celowych dla podopiecznych	20.000
4. Wypłata dodatków mieszkaniowych dla podopiecznych	1.000
5. Wypłata zasiłków stałych	144.000
6. Utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej	542.019
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - ekwiwalent za odzież ochronną dla pracowników socjalnych	4.900
Wynagrodzenia osobowe	354.599
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	18.200
Składki na ubezpieczenia społeczne	54.800
Składki na Fundusz Pracy	7.400
Wynagrodzenia bezosobowe	12.000
Zakup materiałów i wyposażenia (druki, środki czystości, materiały biurowe, papier, tonery)	21.000
Zakup energii	3.300
Zakup usług zdrowotnych	800
Zakup usług pozostałych (usługi pocztowe, informatyczne)	21.200
Zakup usług telekomunikacyjnych	2.200
Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe	26.900
Podróże służbowe krajowe	1.000
Różne opłaty i składki (ubezpieczenie mienia)	1.500
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	9.220
Szkolenia pracowników	3.000
7. Środki na usługi opiekuńcze	20.000
8. Dożywianie uczniów w szkołach podstawowych	76.250

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	124.093,2
Środki na częściowe pokrycie kosztów utrzymania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dominikanówce	124.093,2
Wynagrodzenia osobowe	79.093,2
Zakup materiałów i wyposażenia	42.120
Podatek od nieruchomości	2.430
Opłata z tytułu trwałego zarządu	450

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza	518.653
1. Świetlice	498.653
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - dodatki mieszkaniowe i wiejskie	27.282
Wynagrodzenia osobowe pracowników	349.933
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	24.982
Składki na ubezpieczenia społeczne	67.015
Składki na Fundusz Pracy	9.569
Zakup usług zdrowotnych	720
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	19.152
2. Środki na stypendia dla uczniów o charakterze socjalnym	10.000

3. Środki na stypendia dla uczniów o charakterze motywacyjnym	10.000
---	--------

Dział 855 - Rodzina	51.145
1. Wydatki związane ze wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej - asystent rodziny	43.645
Wynagrodzenia osobowe pracowników	31.250
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	2.550
Składki na ubezpieczenia społeczne	6.286
Składki na Fundusz Pracy	830
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	1.229
Szkolenia pracowników	1.500
2. Wydatki związane ze wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej - rodziny zastępcze	7.000
3. Wydatki związane z pozyskiwaniem informacji z Krajowego Rejestru Długów w związku z egzekucją należności od dłużników alimentacyjnych	500

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska	4.167.743,19
1. Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy (w tym 1.500,00 zł w ramach funduszu sołeckiego)	76.500
2. Utrzymanie zieleni na terenie gminy (w tym 800,00 zł w ramach funduszu sołeckiego)	30.000
3. Założenie zieleni miejskiej	20.000
4. Wynajem kabin sanitarnych	5.000
5. Oświetlenie uliczne	210.000
6. Konserwacja oświetlenia ulicznego	70.000
7. Uzupełnienie i wymiana opraw oświetlenia ulicznego w ul. Wiśniowej i Lelewela w Krasnobrodzie oraz w Majdanie Wielkim (fundusz sołecki - 11399,50 zł)	36.400
8. Zakup ozdób świątecznych do dekoracji centrum Krasnobrodu	50.000
9. Wynajem linii elektroenergetycznej	650
10. Opłaty przyłączeniowe	4.000
11. Przegląd budowlany zalewu	2.000
12. Zakup energii i wody na cele publiczne	20.000
13. Utrzymanie jazu na rzece Wieprz	3.500
14. Wydatki na utrzymanie zalewu (ratownicy, utrzymanie porządku, badania wody)	300.000
15. Wydatki na gospodarowanie odpadami komunalnymi	550.000
Wynagrodzenia osobowe	37.500
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	3.050
Składki na ubezpieczenia społeczne	6.800
Składki na Fundusz Pracy	1.000
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	1.190
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców gminy	449.200
Monitoring składowiska odpadów	10.260
Obsługa PSZOK-u	21.000
Organizacja zbiórki odpadów wielkogabarytowych	20.000
16. Wydatki na zatrudnienie pracowników gospodarczych	97.950
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - świadczenia wynikające z przepisów BHP	4.000

Wynagrodzenia osobowe	68.000	2. Dotacja dla stowarzyszeń na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu	50.000
Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. trzynastka	5.500	3. Nagrody dla uczestników Biegu Pokoju Pamięci Dzieci Zamojszczyzny	3.150
Składki na ubezpieczenia społeczne	12.000	4. Wydatki na wynagrodzenia dla trenerów środowiskowych obsługujących boisko Orlik	17.000
Składki na Fundusz Pracy	850	5. Dotacje dla stowarzyszeń działających na terenie gminy na wkład własny do projektów w zakresie sportu realizowanych z udziałem środków europejskich	5.000
Zakup materiałów i wyposażenia	4.500	Inwestycje:	450.552
Zakup usług zdrowotnych	500	Budowa placu zabaw w Hucisku - etap III (fundusz sołecki)	8.305
Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	2.600	Rozbudowa terenów rekreacyjnych i turystycznych wokół zalewu w Krasnobrodzie w kierunku turystyki wodnej	140.000
17. Zakup kosiarki spalinowej do utrzymania terenów zielonych w Majdanie Wielkim (fundusz sołecki)	2.500	Budowa deptaka oraz ciągów pieszych i elementów małej infrastruktury do obsługi turystyki wodnej w rejonie zbiornika wodnego „Zalew”	302.247
18. Zakup paliwa do utrzymania terenów zielonych w Wólce Husińskiej, Starej Hucie i Majdanie Małym (fundusz sołecki)	693,19	Ogółem zadania własne	24.956.689
19. Dotacja dla Miasta Zamość na współfinansowanie utrzymania Schroniska dla bezdomnych zwierząt	1.800	2. Zadania zlecone	
20. Realizacja projektu "Ochrona kasztanowców w zabytkowej alei kasztanowej" - współfinansowana ze środków WFOŚiGW	4.000	Dział 750 - Administracja publiczna	59.461,48
21. Realizacja projektu "Edukacja ekologiczna" - współfinansowana ze środków WFOŚiGW	5.000	Finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej	59.461,48
22. Realizacja programu usuwania azbestu	10.000	Dział 751 - Urzędy Naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	1.506
Inwestycje:	2.667.750	Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców	1.506
1. Zachowanie i udostępnienie najatrakcyjniejszych elementów dziedzictwa naturalnego w Krasnobrodzie	1.761.220	Dział 752 - Obrona Narodowa	500
2. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Majdanie Wielkim	35.000	Środki na szkolenia obronne	500
3. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Majdanie Małym - dokumentacja	13.530	Dział 852 - Pomoc społeczna	27.300
4. Realizacja projektu "Montaż Odnawialnych Źródeł Energii w gospodarstwach indywidualnych w gminie Krasnobród" - współfinansowane ze środków RPO WL na lata 2014-2020	808.000	Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne	21.000
5. Realizacja projektu "Przebudowa oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Krasnobród oraz budowa kanalizacji sanitarnej w Krasnobrodzie"	50.000	Wyplata wynagrodzeń za sprawowanie opieki prawnej	6.300
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego	779.711	Dział 855 - Rodzina	7.376.000
1. Organizacja imprez z zakresu kultury i pamięci narodowej (w tym 1.500,00 zł w ramach funduszu sołeckiego - zakup namiotu dla miejscowości Zielone)	7.500	Świadczenia wychowawcze 500+	4.607.000
2. Dotacja dla instytucji kultury - Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Krasnobrodzie	220.000	Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego	2.769.000
3. Dotacja dla instytucji kultury - Krasnobrodzki Dom Kultury	535.000	Ogółem zadania zlecone	7.464.767,48
4. Dotacje dla stowarzyszeń działających na terenie gminy na wkład własny do projektów w zakresie kultury realizowanych z udziałem środków europejskich	5.000	OGÓLEM	32.421.456,92
Inwestycje:	12.211	III. Przychody ogółem	2.280.669
Budowa altany w Malewsczyźnie (fundusz sołecki)	12.211	Emisja obligacji komunalnych	1.100.000
Dział 926 - Kultura fizyczna i sport	543.702	Nadwyżka środków pieniężnych na rachunku budżetu z roku 2018	1.180.669
1. Wydatki związane z kulturą fizyczną (w tym 10.100,00 zł w ramach funduszu sołeckiego - zakup bramek - Hucisko, doposażenie siłowni - Stara Huta, zakup stojaka na rowery - Stara Huta)	18.000	III. Rozchody ogółem	1.000.000
		Wykup obligacji	1.000.000
		Wyodrębniony rachunek dochodów	
		W formie wyodrębnionego rachunku dochodów prowadzi się świetlicę z dożywianiem przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Krasnobrodzie	

1. Stan środków obrotowych na początku roku	0
Dochody z odpłatności rodziców za wyżywienie	360.000
2. Ogółem dochody	360.000
Wydatki planuje się przeznaczyć na:	
Zakup środków czystości, wyposażenia stołówek i kuchni, materiałów do remontów, artykułów biurowych, papieru	31.000
Zakup żywności	299.750
Zakup energii	20.000
Usługi remontowe, pralnicze, serwisowe, prowizja bankowa	9.250
3. Ogółem wydatki	360.000
4. Stan środków obrotowych na koniec roku	0

Samorządowy Zakład Budżetowy

Gospodarkę finansową w formie samorządowego zakładu budżetowego prowadzi Zakład Gospodarki Komunalnej w Krasnobrodzie z/s w Majdanie Wielkim

1. Stan środków obrotowych na początku roku	197.43
2. Przychody ogółem	2.210.28
Wpływy z usług: opłaty za wodę, zrzut ścieków i wywóz nieczystości oraz usługi remontowo-budowlane	2.177.28
Wpływy z różnych dochodów	30.00
Pozostałe odsetki	3.00
3. Wydatki ogółem	2.168.62
4. Stan środków na koniec roku	239.08

Z życia klasy I b SP w Krasnobrodzie

Pierwszaki pomagają

Uczniowie klasy I b bardzo aktywnie włączają się w akcje charytatywne organizowane na terenie naszej szkoły i poza nią. Uczestniczyli m. in. w koncercie wieńczącym ogólnopolską akcję „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” w KDK. Zebrali mnóstwo środków czystości i kosmetyków dla dzieci z Domu Dziecka w Zwierzyńcu. Wykonali kartki świąteczne, które sprawiły radość pacjentom ze szpitala papieskiego w Zamościu. Przyłączyli się do szkolnej kwesty na rzecz budowy Domu Hospicyjnego. Bardzo aktywnie włączyli się do ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”. Systematycznie zbierają plastikowe nakrętki do szkolnej Ligi Zakręconych.

Pierwszaki - Słodziaki

Uczniowie klasy I b uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji promującej czytelnictwo wśród najmłodszych uczniów szkół podstawowych „Szkolne Przygody Gangu Słodziaków”. Otrzymali pamiątkowe dyplomy za udział w programie. Aby je otrzymać należało:

- zarejestrować się na www.gangslo-dziakow.pl/szkolneprzygody i pobrać scenariusze lekcji oraz wydarzenia szkolnego,
- do 24 października zorganizować w szkole lub klasie obchody Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania z Gangiem Słodziaków, a następnie stworzyć wraz z uczniami nowe przy-

gody Gangu Słodziaków,

- wysłać relację z Dnia Głośnego Czytania oraz zdjęcia prac uczniów poprzez formularz dostępny na stronie.

Choć nie udało nam się znaleźć w gronie laureatów (5000 nauczycieli zgłosiło swoje klasy), to jednak zajęcia promujące czytelnictwo były same w sobie wartością nieocenioną.

Bardzo dziękuję rodzicom za pomoc w realizacji akcji, poprzez czytanie dzieciom i potwierdzanie tego faktu własnoręcznym podpisem. Podpis ten uprawniał dzieci do otrzymania i przyklejenia upragnionej naklejki z wizerunkiem ulubionego bohatera.

B. Dziura





76. ROCZNICA BITWY POD LASOWCAMI 4 luty 2019 r.

